ДОГОВОР № __
о взаимном сотрудничестве и совместной деятельности

г. Алматы                                                                                                 «__» _________ 201_ г.

ОЮЛ в форме ассоциации «Ассоциация предприятий легкой промышленности РК  (далее – АПЛП РК), свидетельство о государственной регистрации № 29184-1910-ОЮЛ, выданное Министерством Юстиции РК, расположенное по адресу: 050061, Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Фурката 348/4, оф. 107, в лице  Президента Худовой Любови Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ________________, в лице директора ________________________,  действующего на основании ____________________________,  именуемый в дальнейшем «АПЛП РК», с другой стороны (далее – совместно именуемые «Стороны»), заключили настоящий  Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. На основании настоящего Договора ОЮЛ в форме ассоциации «Ассоциация предприятий легкой промышленности РК  (далее – АПЛП РК),  принимает в члены _______________________________(название компании), изъявившего намерение на добровольной основе войти в состав членов АПЛП РК для взаимного сотрудничества в области развития легкой промышленности.
2. ЧЛЕНСТВО в АПЛП РК
2.1. Член АПЛП РК должен отвечать требованиям, предъявляемым ко всем членам АПЛП РК согласно его Уставу и настоящему договору;
2.2. Член АПЛП РК уплачивает членские взносы согласно пункту 4 настоящего Договора;
2.3. Член АПЛП РК согласен на вступление новых членов, отвечающих требованиям действующего законодательства и Устава АПЛП РК;

2.4. Процедура вступления и оформления членства осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом АПЛП РК;

2.5. Членство в АПЛП РК не может быть передано третьим лицам;
2.6. Выход из членства АПЛП РК осуществляется путем подачи письменного заявления за  30 (тридцать) дней до даты расторжения настоящего Договора;
2.7. Член АПЛП РК может быть исключен из членства по решению АПЛП РК в случаях:

2.7.1. Грубого нарушения норм действующего законодательства Республики Казахстан, Устава АПЛП РК и настоящего договора;

2.7.2. Систематической (два или более раза) полной либо частичной неуплаты членских взносов в течение календарного года при отсутствии решения о временном освобождении члена АПЛП РК от их уплаты;

2.7.3. Если своими действиями (бездействием) наносит существенный вред интересам АПЛП РК и/или интересам его членов;

2.8. Членские взносы члена АПЛП РК при его выходе, ликвидации юридического лица, либо исключения из состава АПЛП РК возврату не подлежат.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Член АПЛП РК имеет право:

3.1.1. Пользоваться содействием, профессиональной поддержкой и защитой со стороны АПЛП РК;

3.1.2. Вносить предложения по совершенствованию работы АПЛП РК;
3.1.3. Участвовать в мероприятиях, проводимых по линии АПЛП РК;
3.1.4. Пользоваться информационным источником АПЛП РК.
3.2. Член АПЛП РК обязан:

3.2.1. Соблюдать условия настоящего Договора;

3.2.2. Оплачивать  обязательные членские взносы согласно пункту 4 настоящего Договора;

3.2.3. Активно содействовать реализации целей и задач АПЛП РК;

3.2.4. Способствовать формированию положительного имиджа АПЛП РК на территории РК и за ее пределами;
3.2.5. Обеспечить студентов, направляемых АПЛП РК, производственной и профессиональной практикой;

3.2.6. Осуществлять свою деятельность на принципах уважения, добропорядочности, не допуская случаев недобросовестной конкуренции, нарушения делового этикета;

3.2.7. В случае перерегистрации, реорганизации, изменения адресных данных, номеров телефонов, электронных адресов, представителей руководящих органов в кратчайший срок информировать об этом АПЛП РК;

3.2.8. Использовать фирменное наименование ОЮЛ в форме ассоциации «Ассоциация предприятий легкой промышленности РК», только в брошюрах, визитках и на официальном сайте члена АПЛП РК, по возможности обмениваться баннерами на сайтах;

3.2.9. Сохранять конфиденциальность условий настоящего Договора и полученных документов.

3.3 АПЛП РК обязан:

3.3.1.   Обеспечить члена АПЛП РК информацией;

3.3.2. Обеспечить участие члена АПЛП РК в пресс-конференциях, круглых столах, организованных АПЛП РК;

3.3.3 Приглашать руководителей члена АПЛП РК на рабочие встречи с руководителями предприятий и членами Президиума.
3.4. АПЛП РК вправе:

3.4.1. проводить празднование Профессионального праздника «День работников легкой промышленности», ежегодно поощряя активных специалистов;
3.4.2. изменять размер ежегодного (ежемесячного) членского взноса;
3.4.3. вносить изменения в условия настоящего Договора;

3.4.4. активно принимать участие в выставках и ярмарках.

4. УПЛАТА ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ

4.1. Член АПЛП РК оплачивает в Ассоциацию обязательный ежегодный членский взнос для поддержания и дальнейшего развития деятельности АПЛП РК, в размере ____________________ тенге.
4.2. Оплата членских взносов может  быть произведена полностью или частично (раз в год, раз в полгода, поквартально, помесячно).
4.3. Вступительный взнос в сумме _________________ тенге оплачивается при вступлении.

4.4. Членские взносы направляются исключительно на обеспечение уставной деятельности АПЛП РК.

4.5. При одностороннем расторжении договора со стороны члена АПЛП РК, ликвидации, реорганизации  юридического  лица, членские взносы возврату не подлежат.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами и является бессрочным.

5.2. Действие настоящего Договора  может быть прекращено досрочно как по согласованию Сторон, так и в одностороннем порядке в случаях:

· форс-мажорных обстоятельств, которые не зависят от воли сторон и могут быть спрогнозированы;

· при невыполнении сторонами своих обязательств.

5.3. В случае досрочного расторжения Договора любая из Сторон обязана уведомить другую Сторону письменно не позднее, чем за  30 (тридцать) дней до предполагаемой даты  расторжения.
5.3. прекращение членства не может служить в будущем основанием для отказа в возобновлении партнерских отношений с АПЛП РК.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение настоящего Договора согласно законодательству Республики Казахстан.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде и имеют юридическую силу только после подписания настоящего Договора обеими Сторонами.

7.2. Вопросы, возникшие в связи с неисполнением обязательств Сторонами настоящего Договора, будут решаться путем переговоров.
7.3. В случае недостижения Сторонами согласия споры разрешаются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Республики Казахстан.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке (по одному экземпляру для каждой из Сторон), именующих одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА,
                                   БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Объединение юридических лиц в форме ассоциации «Ассоциация предприятий легкой промышленности Республики Казахстан»

РНН: 600900151549
БИН 991040003932

	ИИК: KZ178560000000018117

	АФ  АО «БанкЦентрКредит» г.Алматы

	БИК: KCJBKZKX

	КБЕ: 18

	Юридический адрес:
050061, Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Фурката 348/4, оф. 107

	Тел. бухгалтера: +7 727  396 7143
e-mail: aplp@aplp.kz
e-mail для направления бухгалтерских документов: sonya.aplp@mail.ru

	Президент
______________________/Худова Л.Н./
 м.п.